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KẾ HOẠCH 

Thực hiện giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ 

trên địa bàn xã Tri Lễ năm 2024 

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 01-CT/HU, ngày 14/9/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Văn Quan về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý 

đất đai, bảo vệ môi trường; quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng trên địa bàn huyện 

Văn Quan giai đoạn 2021-2025; 

Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 23/3/2021 của UBND huyện Văn Quan về 

hành động thực hiện Chiến lược quốc gia bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường 

bộ giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn huyện Văn Quan;  

Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 11/11/2021 của UBND huyện Văn Quan 

về Thực hiện giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Văn 

Quan, giai đoạn 2021-2025;  

Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 20/3/2024 của UBND huyện Văn Quan về 

Thực hiện giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Văn 

Quan năm 2024; 

Ủy ban nhân dân xã Tri Lễ xây dựng kế hoạch thực hiện giải tỏa hành lang an 

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Tri Lễ năm 2024 với những nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Nâng cao nhận thức của toàn xã hội về tầm quan trọng của công tác quản lý, 

bảo vệ hành lang an toàn đường bộ; lập lại trật tự, kỷ cương pháp luật trong việc giữ 

gìn hành lang an toàn đường bộ nhằm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ, 

góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông; duy trì quản lý, bảo vệ hành lang an toàn, 

nâng cao hiệu quả sử dụng đường bộ. Phân công trách nhiệm các cơ quan, đơn vị 

liên quan tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/HU ngày 14/9/2021 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy Văn Quan nghiêm túc, có hiệu quả. 

- Chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường làm nơi tập kết vật 

liệu, kinh doanh buôn bán hàng hóa, đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan, lập lại 

trật tự hành lang an toàn giao thông (ATGT) đối với các tuyến đường trên địa bàn 

xã. 

- Tạo sự chuyến biến tích cực về nhận thức của các tầng lớp Nhân dân trên 

địa bàn về công tác đảm bảo trật tự ATGT, vệ sinh môi trường, trật tự và văn minh 

đô thị, góp phần vào việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội, đảm bảo 



an ninh quốc phòng, xây dựng nếp sống văn hóa ở nông thôn theo hướng bền vững, 

giàu đẹp, văn minh. 

2. Yêu cầu. 

- Các cấp, các ngành tiến hành đồng bộ, quyết liệt, triệt để công tác giải tỏa vi 

phạm hành lang, lấn chiếm lòng, lề đường…trên địa bàn. Tăng cường các biện pháp 

tuyên truyền, giải thích để các hộ dân cư nghiêm túc chấp hành các quy định của 

pháp luật về trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, thực hiện nếp sống văn 

minh nông thôn, giải quyết triệt để tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để làm 

nơi tập kết vật liệu, kinh doanh buôn bán hàng hóa…gây mất mỹ quan và mất an 

toàn giao thông. 

- Kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao 

thông và kết cấu hạ tầng giao thông. Đưa công tác quản lý vỉa hè, hành lang, lòng 

đường, công tác trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông ngày càng đi vào nề nếp, ổn 

định. 

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất từ huyện đến xã cho đến các thôn để 

tạo sự đồng tình, hưởng ứng trong toàn thể cán bộ, Nhân dân trong việc chấp hành 

các quy định của pháp luật về trật tự hành lang an toàn giao thông. 

- Các cơ quan, đơn vị phối hợp nhịp nhàng trong công tác giải tỏa vi phạm 

hành lang an toàn giao thông; yêu cầu giải tỏa đến đâu quản lý chặt chẽ đến đó, 

không để tái phạm, lấn chiếm hành lang đã được giải tỏa. 

II. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền. 

Chỉ đạo các cán bộ, công chức, trưởng các tổ chức đoàn thể của xã, Trưởng 

thôn các thôn tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luật 

về quản lý, bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ như: Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 

của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP 

ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ và Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ 

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-

CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ; xây dựng các nội dung tuyên truyền ngắn gọn, 

dễ hiểu phù hợp với thực tế tại địa phương và phù hợp với nhận thức và trình độ 

người dân trên địa bàn, nhất là các hộ dân sinh sống dọc hai bên tuyến đường bộ và 

tổ chức tuyên truyền lồng ghép với nhiều hình thức. 

2. Nội dung thực hiện 

- Giải tỏa tất cả các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông đường 

bộ trên các tuyến đường trên địa bàn xã như: các tuyến đường xã, liên xã, liên thôn, 

đường huyện, đường tỉnh… 

- Giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên đất không 

hợp pháp, đến nay chưa tự giác tháo dỡ, giải tỏa; 



- Tập trung giải tỏa các vị trí khu dân cư, đường cong, ngã ba, ngã tư, các 

điểm kinh doanh, buôn bán, họp chợ cóc, các hộ gia đình hiện nay còn tái lấn chiếm 

hành lang an toàn đường bộ và các điểm có nguy cơ mất an toàn giao thông; 

- Giải tỏa các vị trí kinh doanh vật liệu xây dựng; lều quán, bắn mái lấn chiếm, 

sử dụng đất của đường bộ làm bãi rửa xe ô tô, xe máy, phơi nông lâm sản… thực 

hiện biện pháp ngăn chặn chống tái lấn chiếm. 

 - Giải tỏa theo Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 20/3/2024 của UBND huyện Văn 

Quan. 

3. Đối tượng giải tỏa 

Giải tỏa các trường hợp xây dựng nhà ở, công trình vật kiến trúc trái phép 

trong phần đất của đường bộ và đất hành lang an toàn đã được bồi thường; san lấp 

mặt bằng, lấn chiếm, tái lấn chiếm đất của đường bộ và hành lang an toàn đường bộ, 

để tập kết vật liệu, biển hiệu, biển quảng cáo, lều, quán, mái che, mái vẩy, cây cối... 

nằm trong hành lang an toàn đường bộ, che khuất tầm nhìn ảnh hưởng đến an toàn 

giao thông; sử dụng trái phép lòng đường, lề đường không vào mục đích giao thông. 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thực hiện theo các bước sau: 

+ Bước 1: UBND xã tổ chức rà soát, kiểm tra, phân loại các trường hợp vi 

phạm hành lang giao thông. 

+ Bước 2: tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân vi phạm hành lang an 

toàn đường bộ tự giác tháo dỡ, di dời công trình, vật kiến trúc khác ra khỏi phạm vi 

đất của đường bộ và hành lang giao thông đường bộ (có biên bản xác định hành vi 

vi phạm và yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức cam kết tự tháo dỡ) 

+ Bước 3: tổ chức rà soát, phân loại cụ thể theo tính chất, mức độ của các 

trường hợp vi phạm đất của đường bộ và hành lang đường bộ nhưng chưa tự giác 

tháo dỡ và gửi thông báo các vi phạm đối với các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức. 

+ Bước 4: tiếp tục tuyên truyền, vận động với các tổ chức, cá nhân vi phạm 

hành lang an toàn đường bộ chưa tự giác tháo dỡ, di dời công trình, vật kiến trúc 

khác ra khỏi phạm vi hành lang giao thông đường bộ. Nếu không thực hiện tháo dỡ 

theo yêu cầu sẽ tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính ra Quyết định xử phạt 

hành chính, (nếu vượt thẩm quyền) tổng hợp báo cáo UBND huyện ra Quyết định 

xử phạt hành chính, để làm cơ sở cho việc tổ chức cưỡng chế. 

2. Công tác ra quân kiểm tra và xử lý. 

- Sau thời gian tuyên truyền, vận động, giáo dục và tự giác tháo dỡ các vi 

phạm, UBND xã cùng các ngành chức năng của huyện tổ chức ra quân, kiểm tra và 

xử lý kiên quyết theo đúng quy định của pháp luật đối với các trường hợp vi phạm 

về trật tự đô thị và vi phạm về hành lang an toàn giao thông trên các tuyến đường 

trên địa bàn xã. 

- Đối với công tác cưỡng chế giải tỏa: sau thời gian 10 ngày kể từ ngày ra 

quyết định xử phạt vi phạm hành chính mà các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức vi 



phạm không chấp hành, UBND xã (theo thẩm quyền) hoặc UBND huyện ban hành 

Quyết định cưỡng chế và tổ chức cưỡng chế vi phạm. Các cơ quan chức năng tổ 

chức thực hiện cưỡng chế, giải tỏa vi phạm yêu cầu các hộ gia đình, tổ chức di 

chuyển vật liệu xây dựng ra khỏi phạm vi hành lang đường bộ; dỡ bỏ lều quán, mái 

che, mái vẩy; tịch thu biển hiệu, các chướng ngại vật vi phạm, …tang vật thu giữ 

được chuyển đưa về UBND xã để quản lý theo quy định. Kinh phí thực hiện cưỡng 

chế giải tỏa do các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức vi phạm bị cưỡng chế phải chịu 

trách nhiệm chi trả. 

- Thực hiện theo hình thức “cuốn chiếu”, giải tỏa dứt điểm các trường hợp lấn 

chiếm hành lang ATGT, lòng, lề đường, công trình lấn chiếm mà không tự giác tháo 

dỡ, các công trình xây dựng trái phép trong hành lang ATGT đường bộ, các biển 

quảng cáo, mái che xâm phạm lòng đường, lề đường và các công trình, cây xanh và 

vật kiến trúc khác cản trở tầm nhìn, làm mất mỹ quan. 

- Chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu để 

các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình vi phạm vào đất của đường bộ và hành lang đường 

bộ mà không kịp thời xử lý.  

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công chức Địa Chính - Nông Nghiệp xã 

- Tham mưu, đề xuất UBND xã thành lập Ban Chỉ đạo giải tỏa các vi phạm 

hành lang an toàn giao thông, thiết lập kỷ cương trật tự an toàn giao thông trên địa 

bàn xã.  

- Chủ trì và phối hợp với Ban Công an xã, cán bộ Phòng Kinh tế – Hạ tầng 

huyện (phụ trách xã), Hạt 7 quản lý đường bộ và các cán bộ, công chức xã có liên 

quan, trưởng thôn các thôn tăng cường kiểm tra, xử lý kiên quyết các hành vi vi 

phạm liên quan đến trật tự ATGT, quản lý trật tự lòng đường và hành lang đường bộ 

trên địa bàn đặc biệt là các tuyến đường trục chính khu vực đông dân cư, trường học, 

chợ… 

- Kiểm tra, rà soát, xử lý và phối hợp xử lý theo trách nhiệm và thẩm quyền 

đối với các công trình xây dựng trái phép, không phép, không đảm bảo an toàn và 

vệ sinh môi trường, chiếm dụng lòng đường, lề đường gây cản trở và mất an toàn 

cho người dân khi tham gia giao thông. 

- Hướng dẫn các trưởng thôn trên địa bàn xã, tiến hành rà soát, phân loại các 

hành vi vi phạm về kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, hành lang đường bộ tại các 

vị trí theo kế hoạch và lập biên bản vi phạm hành chính, tổng hợp báo cáo để tổ chức 

cưỡng chế giải tỏa vi phạm về trật tự xây dựng, rà soát các vị trí bị hư hỏng, bất hợp 

lý để tham mưu cho UBND xã báo cáo cơ quan chức năng cấp trên tiến hành sửa 

chữa, cải tạo để đảm bảo mỹ quan và an toàn giao thông. 

- Kiểm tra, phát hiện và đề xuất hướng xử lý kịp thời các điểm đen, điểm có 

nguy cơ mất ATGT các tuyến đường trên địa bàn xã. 

- Là bộ phận đầu mối kiểm tra, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của 

các cán bộ, công chức, các trưởng thôn, các cơ quan, đợn vị trên địa bàn. 



- Lập dự trù kinh phí theo quy định hiện hành trình UBND xã xem xét, quyết 

định. 

2. Ban Công an xã 

- Thực hiện nghiêm túc Điện khẩn số 120/ĐK:HT1 ngày 28/02/2017 của Bộ 

Công an về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, trật tự công cộng và giữ gìn trật 

tự đô thị của Bộ trưởng Bộ Công an về việc tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông, trật tự công cộng và giữ gìn trật tự đô thị. 

- Chỉ đạo lực lượng công an viên xã, công an viên thôn thực hiện tốt chức 

năng nhiệm vụ được giao và công tác phối hợp theo thẩm quyền; tập trung kiểm tra, 

phối hợp xử lý kiên quyết các hành vi vi phạm an ninh trật tự, vi phạm hành lang 

ATGT, trật tự đô thị trên các tuyến đường thuộc địa bàn xã. 

- Chủ trì, phối hợp với các cán bộ, công chức, trưởng thôn trong việc tổ chức 

lực lượng phân luồng, hướng dẫn giao thông, giải tỏa ách tắc giao thông và bảo đảm 

an toàn khi tổ chức cưỡng chế, giải tỏa các trường hợp cố tình vi phạm lấn chiếm 

hành lang ATGT, trên các tuyến đường trên địa bàn xã. 

- Phối hợp với cán bộ, công chức liên quan tăng cường công tác kiểm tra trên 

các tuyến đường, xử lý kiên quyết các hành vi vi phạm liên quan đến trật tự ATGT, 

vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ... 

- Bố trí lực lượng và phương tiện thực hiện Kế hoạch thiết lập kỷ cương trật tự 

ATGT trên địa bàn xã. Chủ động phòng ngừa và xử lý nghiêm đối với các trường hợp 

chống người thi hành công vụ và các hành vi vi phạm khác thuộc thẩm quyền. 

3.Công chức Địa chính - Xây dựng - Môi trường xã 

- Hướng dẫn, theo dõi việc lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hằng năm của 

xã đảm bảo đất thuộc hành lang an toàn đường bộ các tuyến đường tỉnh, đường 

huyện, đường xã, đường thôn không đưa vào trong quy hoạch, kế hoạch sử đất hằng 

năm của xã. 

- Chủ trì, phối hợp với cán bộ, công chức liên quan hướng dẫn các thôn trong 

việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng đất thuộc hành lang an 

toàn đường bộ; rà soát, thống kê, phân loại và xử lý các tồn tại về quản lý, sử dụng đất 

thuộc hành lang an toàn đường bộ. 

4. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã (Phụ trách Tư pháp tuyên truyền) 

- Chủ trì, phối hợp với các cán bộ, công chức liên quan, trưởng thôn các thôn 

tổ chức tuyên truyền Luật Giao thông đường bộ và các quy định của pháp luật về 

quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; các quy định xử phạt, cưỡng 

chế vi phạm hành lang giao thông đường bộ. 

- Tham mưu, tư vấn các giải pháp xử lý các trường hợp vi phạm; văn bản 

cưỡng chế đối với các trường hợp cố tình không chấp hành. 

5. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Tham mưu cho UBND xã, bố trí kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch, 

trình UBND xã xem xét, quyết định. 



Hướng dẫn công tác lập dự toán, kinh phí cho việc thực hiện quản lý, bảo vệ 

và lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ theo quy định.  

6. Công chức Văn hóa - Thông tin 

- Tăng cường thông tin tuyên truyền Kế hoạch này trên hệ thống loa phát thanh 

xã. Phối hợp với các cán bộ, công chức liên quan chuẩn bị các nội dung tuyên truyên 

tới mọi tầng lớp Nhân dân, mở chuyên mục về công tác quản lý hành lang, quản lý 

lòng lề đường, trật tự đô thị. Tăng thời lượng phát thanh về công tác này để người 

dân biết và thực hiện. 

- Tham gia cùng các lực lượng chức năng trong quá trình triển khai thực hiện 

Kế hoạch để có thông tin, tư liệu hàng ngày tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh 

xã (kể các những mặt tốt và chưa tốt). 

- Tuyên truyền lưu động để tuyên truyền công tác giải toả hành lang đường 

bộ. 

7. Công chức Văn phòng - Thống kê xã (Phụ trách công tác Thi đua khen 

thưởng) 

Bổ sung tiêu chí thực hiện quản lý và bảo vệ hành lang an toàn đường bộ khi 

đánh giá thi đua, khen thưởng hằng năm của các cán bộ, công chức, trưởng thôn và 

nhân dân, để khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác quản lý và bảo vệ hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn xã năm 2024.  

8. Đề nghị Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

- Phối hợp với UBND xã thực hiện công tác tuyên truyền; kiểm tra, rà soát 

các trường hợp vi phạm; giải tỏa vi phạm hành lang đường bộ theo Kế hoạch. 

- Kiểm tra, cung cấp thông tin về các trường hợp lắp biển quảng cáo vi phạm 

hành lang an toàn giao thông đường bộ để giải tỏa, cưỡng chế 

- Phối hợp thực hiện công tác cưỡng chế các trường hợp vi phạm không tự 

giác tháo dỡ, di dời. 

9. Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã 

- Tích cực thực hiện công tác tuyên truyền, vận động; đồng thời thông báo kịp 

thời về chủ trương, nội dung Kế hoạch giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao 

thông, thiết lập kỷ cương trật tự an toàn giao thông để Nhân dân biết, thực hiện. 

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Công Đoàn xã,Đoàn 

thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội Chữ thập đỏ 

xã. 

- Tích cực tham gia công tác đảm bảo trật tự ATGT, đẩy mạnh việc tuyên 

truyền phổ biến giáo dục pháp luật về công tác quản lý hành lang an toàn đường bộ, 

cho toàn thể hội viên, đoàn viên của tổ chức mình bằng nhiều hình thức phong phú, 

đa dạng, phù hợp. 

- Tổ chức sinh hoạt và phổ biến chủ trương, vận động hội viên, đoàn viên tự 

giác, gương mẫu chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ. 



- Thành lập các tổ để quản lý các đoạn, tuyến đường như: “Đoạn đường tự 

quản”, “Tuyến đường kiểu mẫu”,...gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” hình thành nếp sống văn hóa giao thông ở tất cả các thôn trên địa 

bàn xã, góp phần đẩy mạnh phong trào “Toàn dân tham gia bảo đảm trật tự ATGT”. 

11. Các thành viên Ban An toàn giao thông xã 

Kiểm tra, đôn đốc các thôn do mình được phân công phụ trách trong việc thực 

hiện Kế hoạch này. Kịp thời báo cáo đề xuất với UBND xã giải quyết các khó khăn, 

vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

12.Lãnh đạo trạm y tế, các đơn vị trường học trên địa bàn xã 

- Có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền và vận động cán bộ, đoàn viên, hội 

viên, người lao động, học sinh gương mẫu chấp hành, chủ động dọn dẹp, tháo dỡ khi 

vi phạm hành lang đường. 

- Triển khai, đưa các quy định của pháp luật về bảo vệ hành lang an toàn 

đường bộ vào nội dung chương trình giảng dạy pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông tại các trường học trên địa bàn. 

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên xã, Ban An toàn giao thông các xã, 

xây dựng các nội dung tuyên truyền và biện pháp đẩy mạnh phong trào bảo vệ hành 

lang an toàn giao thông đường bộ.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện: bắt đầu triển khai từ tháng 01 năm 2024 đến 

31/12/2024. 

2. Căn cứ Kế hoạch của UBND xã và nhiệm vụ được phân công, các cán bộ, 

công chức liên quan, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã chủ động xây dựng Kế 

hoạch của đơn vị mình, để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng tiến độ, 

đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

3. Chế độ báo cáo 

Các thôn các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch theo định 

kỳ gửi UBND xã (qua Đ/c Hương công chức Địa Chính - Nông Nghiệp xã - Cơ quan 

thường trực Ban ATGT xã) Chậm nhất vào ngày 10 hằng tháng để tổng hợp báo cáo 

chung. 

4. Trách nhiệm thực hiện 

- Thủ trưởng các cơ quan, đợn vị trên địa bàn, trưởng thôn các thôn trách 

nhiệm chỉ đạo đơn vị mình thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. 

- Đơn vị, thôn nào thực hiện không nghiêm túc, để xảy ra vi phạm hoặc không 

có biện pháp quyết liệt thì đồng chí thủ trưởng đơn vị, trưởng thôn phải chịu trách 

nhiệm theo quy định. 

- Giao Công chức Địa Chính - Nông Nghiệp xã là bộ phận đầu mối, tổng hợp 

báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch này. 



Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, 

đề nghị các đơn vị báo cáo đề xuất với UBND xã qua Cơ quan thường trực Ban An 

toàn giao thông xã để xin ý kiến chỉ đạo./. 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng KT-HT huyện; 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể; 

- Các CB,CC liên quan; 

- Lãnh đạo trạn y tế, LĐ các đơn vị trường học; 

- Trương thôn 8/8 thôn 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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